
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
' РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« // » (?/ 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об определении ответственных за приведение административных 
регламентов предоставления государственных услуг в соответствие с 

требованиями федерального законодательства и законодательства 
Республики Дагестан

В целях обеспечения реализации распоряжения Правительства 
Республики Дагестан от 3 июня 2022 г. № 215-р и приведения 
административных регламентов предоставления государственных услуг в 
соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации 
от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации 
и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 
актов Правительства Российской Федерации» и постановления Правительства 
Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений Министерства 
образования и науки Республики Дагестан согласно приложению к 
настоящему приказу обеспечить в срок до 1 июля 2023 года приведение 



административных регламентов предоставления государственных услуг в 
соответствие с требованиями федерального законодательства и 
законодательства Республики Дагестан.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан (www.dagminobr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О. х/ А

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение 
к приказу Минобрнауки РД 

от« /7» ^7 2025 г.

Перечень структурных подразделений Министерства образования и 
науки Республики Дагестан, ответственных за приведение 

административных регламентов предоставления государственных услуг 
в соответствие с требованиями федерального законодательства и 

законодательства Республики Дагестан

№ Ответственное структурное 
подразделение Наименование услуги

1.
Управление развития общего 

образования 
(Акаева А.Т.)

Предоставление информации из базы данных о результатах 
единого государственного экзамена

2.
Управление развития общего 

образования 
(Акаева А.Т.)

Постановка на учет и направление детей в образовательные 
учреждения, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования

3.
Управление развития общего 

образования 
(Акаева А.Т.)

Аттестация педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и 

находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность

4.
Отдел по вопросам опеки и 

попечительства 
(Мурсалова З.Э.)

Предоставление гражданам информации о детях, оставшихся 
без попечения родителей, из регионального банка данных о 

детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их 
на воспитание в семьи граждан, выдача предварительных 

разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации

5.

Управление по воспитательной 
работе и дополнительного 

образования детей 
(Калмыкова Л.П.)

Организация отдыха детей в каникулярное время

6.

Управление по воспитательной 
работе и дополнительного 

образования детей 
(Калмыкова Л.П.)

Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной 
программе в образовательных организациях дополнительного 
образования, подведомственных Министерству образования и 

науки Республики Дагестан

7.
Управление развития общего 

образования 
(Акаева А.Т.)

Прием заявлений о зачислении в государственные 
образовательные организации Республики Дагестан, 

реализующие программы общего образования и 
подведомственные Министерству образования и науки 

Республики Дагестан

8.
Отдел развития профессионального 

образования и науки 
(Кунтуганова Д.А.)

Прием и регистрация заявлений на обучение по программе 
среднего профессионального образования в образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 
среднего профессионального образования и 

подведомственные Министерству образования и науки 
Республики Дагестан


